事 務 連 絡

令和４年１１月１６日

各施設・事業所管理者 殿

                         東京都福祉保健局障害者施策推進部

施設サービス支援課長

虐待事案及び重大事故等発生時における改善報告書の参考様式について（周知）

平素から東京都の障害者福祉施策の推進に御協力いただき、ありがとうございます。

標記の件について、施設・事業所において虐待事案や重大事故（死亡事故、誤嚥事故等）

が発生した際には、都では事案の内容に応じて、再発防止策の作成をお願いしております。

そこで、施設・事業所が再発防止策を講じるにあたって、特に検討していただきたい事項

をまとめた改善報告書の参考様式を作成いたしましたので、御活用頂くようお願い申し上げ

ます。

なお、様式はあくまでも参考例ですので、事案の内容に応じて、適宜修正願います。

記

１ 東京都障害者サービス情報

（施設入所支援・生活介護・自立訓練事業所のみ）

改善報告書（参考様式）

https://www.shougaifukushi.metro.tokyo.lg.jp/Lib/LibDspCatego.php?catid=002

【お問い合わせ】

東京都福祉保健局障害者施策推進部

施設サービス支援課 障害者支援施設担当

電話：０３－５３２０－４１５６（直通）

https://www.shougaifukushi.metro.tokyo.lg.jp/Lib/LibDspCatego.php?catid=002